

Ежеквартальный отчет АО «Казахская Дистрибуционная Компания» за 3 квартал 2008 года.

Раздел 1. Описание деятельности АО «КДК» за 3 квартал 2008 года.

1. Объем реализованной продукции (оказанных услуг) за 3 квартал 2008 года и с начала года

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица измерения	За три месяца отчетного квартала	С начала года, всего
Реализовано всего, в том числе:			37 351 135
Консервы АО «Булгарконсервпродукт»	шт.	38 757	254 459
Продукция АО «Визит»	литр	882 280	1 817 330
Пиво ТОО «Бамберг»	литр	213 100	317 310
Яйца ТОО «Павлодарская птицефабрика»	шт.	3 050 161	12 077 660
Пиво АО «Роса»	литр	4 152 080	11 268 650
Мин. вода АО «Роса»	литр	3 964 160	10 875 970
Чипсы ООО «Русскарт»	шт.	128 699	595 954
Напитки K-Foods	шт.	24 878	139 920
Чай в ассортименте HILTOP	шт.	2 378	3 882

Раздел 2. Участие в составе других юридических лиц или организаций

За третий квартал 2008 года АО «КДК» не принимало участия в составе других юридических лиц и организаций.

Раздел 3. Финансовая информация

1. Инвестиции

Вид инвестиций	Сальдо 01.07.08г.	Дебет	Кредит	Сальдо 01.10.08г.
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	86 335 773.00	110 000	0.00	86 445 773.00
Портфель ценных бумаг, всего	684 817 000.00	454 000 000.00		1 138 817 000.00
Акции простые АО «САВС»	684 520 000.00	379 000 000.00		1 063 520 000.00
Акции простые АО «Роса»	105 000.00			
Привилегированные именные акции АО «Роса»	142 000.00			
Акции простые АО «Ипотечная компания «Даму»	50 000.00			
Акции простые АО «Страховая компания «АТЛАНТА-ПОЛИС»	0.00	75 000 000.00		75 000 000.00
Всего инвестиций	771 152 773.00	454 110 000.00	0.00	1 225 262 773.00

2. Дебиторская задолженность.

(на отчетную дату, в тенге)

Вид дебиторской задолженности	Сальдо	Дебет	Кредит	Сальдо
	на 01.07.08г.			на 01.10.08г.
Краткосрочная, всего	3,682,129,158.66	6,810,462,167.57	7,041,216,879.69	3,451,374,446.54
<i>В том числе:</i>				
"Сеть - Супермаркетов" АО 7 Я	476292.00			476292.00
ASET TRADING TOO	33956056.00	142352200.00	28102800.00	148205456.00
AsSer TOO (AcСер)	12763760.00	7361510.00	4297900.00	15827370.00
Assessment Legal Group TOO	81945.00			81945.00
E & COM INVEST TOO	1709262.40	59239021.00	49857021.00	11091262.40
Govinda^S TOO	859000.00			859000.00
RailTrans AG АО	7024000.00			7024000.00
RailTransit TOO	1055703.00			1055703.00
Real-Invest.kz АО Финансовая компания	536307.53		6.96	536300.57
Silk Way City TOO	99520.00	255444.00	3852.00	351112.00
SM- market retail ЖШС	1595116.00	1255792.00	5838.00	2845070.00
Verso trade TOO	1443784.00		516289.00	927495.00
Абаганова ЧП м-н Туяда	210109.60	55805.00	47394.00	218520.60
Абдалян ЧП м-н Князь	163792.10	127735.00	139903.00	151624.10
Абдибапов ЧП м-н Турар	7799.00	109646.50	111611.00	5834.50
Абдильдаева ЧП м-н Камилла	63344.40			63344.40
Абдуалиев Ермек Касымович ИП		357350.00	350150.00	7200.00
Абдуалиев Р.С. ИП	4607.00	196934.00	196851.00	4690.00
Абдыкаримова Халида Барикызына ИП	5360.00	773570.00	746530.00	32400.00
Абельдинов А.А. ИП	25452.00	744800.00	753502.00	16750.00
Абельдинова Л.С. ИП	47559.00			47559.00
Абеуова ЧП м-н Рабат	2660.00	2660.00	2660.00	2660.00
Абжанов Н. К. ИП	50250.00	711126.00	703926.00	57450.00
АБИКЕЕВ КАЗБЕК ЕРТАЕВИЧ ИП		26750.00		26750.00
АБРОСИМОВА Н.В ИП	43320.00			43320.00
Абуова ЧП м-н Светлана	640.50			640.50
Агрохолдинг Ел-инвест АО	798110.00	329800.00	4800.00	1123110.00
Азмагамбетова Р.С ИП	12300.00	48240.00	48240.00	12300.00
Айтас-Маркет-Павлодар-1 TOO	3328803.00	1359769.00	2019074.00	2669498.00
Айткенова Р.Б ИП	5622.00	299564.00	299564.00	5622.00
Ак Бура ПВ TOO		326770.00	319570.00	7200.00
Акбаров ЧП м-н Будан	1920.00	9177.00	9177.00	1920.00
Акбарова ЧП м-н Юпитер	1198.00	63344.00	58443.00	6099.00
Алатау АО СК	40198299.00	8548748.00		48747047.00
Алия TOO	52210.00	314240.00	325344.00	41106.00
Алюминий Казахстана АО	210840.00	530400.00	340000.00	401240.00
Аманат Фирма TOO	2912225.00	3650186.00	3017545.00	3544866.00
Аманжолова Жанар Курмангалиева ИП	5360.00	193974.00	194054.00	5280.00
Арай TOO	330877.00	1114242.00	1279903.00	165216.00
Ардафилов ЧП м-н Городок	6027.00	2660.00	5320.00	3367.00
АСЕР TOO Фирма г.Павлодар	89597728.88	72450.84		89670179.72
Асими ИП м-н Амаль	780.00			780.00
Асланова ЧП м-н Балакен	6151.50	87709.00	87709.00	6151.50
Асратова ЧП м-н Умит		11113.00	9988.00	1125.00
Атриум ПКФ TOO ул.Ген. Дюсенова 3/1	301716.00	1383682.00	1380000.00	305398.00
Ахметов Серик Туртаевич ,п.Иртышск ИП	1029800.00	2676456.00	2472000.00	1234256.00
Базиз KZ TOO	403200.00			403200.00

Балышова Вера Павловна ИП	5400.00	674546.00	674546.00	5400.00
Бамберг ТОО	72192716.79	11805383.50	22936542.29	61061558.00
БАРСУКОВСКАЯ Е.Н. п.Щербакты ЧП	104150.00	177200.00	211600.00	69750.00
Батымбаева Бакытжамал Арыстанбековна ИП		85650.00	25650.00	60000.00
Бахыт trading ТОО	8577415.80	27008220.00	25495565.00	10090070.80
Баширова С.Б. ИП п.Щербакты	300000.00	366600.00	471600.00	195000.00
Бекмагамбетова ЧП м-н Алматы 2	115605.00		92184.00	23421.00
Бектемиров Асхат Габдрахманович ИП	9900.00	217650.00	217650.00	9900.00
Бендик Мария Николаевна ИП	58400.00			58400.00
Беннер Валентин Васильевич	56.00	7612788.00	7580939.00	31905.00
Биро ТОО	159816.00			159816.00
Боздала инвест ЛТД	150878.20			150878.20
БОЛАШАК ТОО п.Щербакты	1060763.40	902520.00	1215600.00	747683.40
Букаев Н.Ж. ИП	389720.00	302200.00	467200.00	224720.00
Булгарконсервпродукт АО	57478254.24			57478254.24
БУЛЛЕР Я.А.. с.Успенка ИП	240000.00	86400.00	176400.00	150000.00
ГАС System ТОО	385510.25			385510.25
Гирник Виктор Алексеевич ИП г.Семей		565000.00	125000.00	440000.00
ГРОС-СЕТЬ СУПЕРМАРКЕТОВ N 37 ТОО	147606.00			147606.00
Данькина М.И. ИП	184950.00	1054210.00	1199410.00	39750.00
Дарзиманов Эмир С ИП	33144.00	404916.00	403946.00	34114.00
Дастархан Trade ТОО м-н Юбилейный	194800.00	384581.00	320000.00	259381.00
Дастархан ТОО	170666.00	397776.00		568442.00
Демеубаева А.А. ИП	3459348.00			3459348.00
Дисенова Л.С.ИП,с.Андрияновка	15156.00	201584.00	156740.00	60000.00
Домиком ТОО	112746.00	172760.00		285506.00
Дукат Трейд ТОО	11812.00	18624.00	13524.00	16912.00
Дюсупова Айгуль Кабдыловна ИП	180000.00	70800.00	100800.00	150000.00
Жадыра ТОО	599010.00			599010.00
Жайнакова ЧП м-н Эльдар		26938.00	24912.00	2026.00
ЖАНГАЗИНОВА Т.А ИП	11160.00	77130.00	77130.00	11160.00
Жандельдинова З.К. ИП	6614.00	1027890.00	1027890.00	6614.00
Жанузакова К.Е. ИП	52746.00	202120.00	205180.00	49686.00
Жужаева М.Н. ИП	45000.00	28140.00	27240.00	45900.00
Игуменова Л.Н. ИП	68700.00	1122000.00	1122000.00	68700.00
Идрисова Лязат Мустаховна ИП	24360.00	259460.00	259460.00	24360.00
Иманалиев Б.С. ИП Рынок Барыс	1098000.00			1098000.00
КАБЖАПАРОВА Г.У.ИП,с.Кожамжар	1527412.00	381135.00	688120.00	1220427.00
Кабышов К.А. ИП	78476.00	1756254.00	1794530.00	40200.00
Кагасбаева ЧП Аптека	4992.00	54000.00	54000.00	4992.00
Кадирова Шынар Закирияновна ИП	8494.00	546620.00	546620.00	8494.00
Кажевникова Алтын Саматовна ИП	4020.00			4020.00
Казанжи О.Н. ИП	-3350.00	76570.00	70110.00	3110.00
Казанцева Г.С. ИП		81000.00	79000.00	2000.00
Казылова Гульзира Абзаловна ИП п.Коктобе	75000.00	91750.00	36750.00	130000.00
КАЙЫРБАЕВ Е. п.Лебяжье ИП	801058.00	3799880.00	3449940.00	1150998.00
КАРАШАШЕВА Н.К., п.Щербакты ИП	443058.00	1340100.00	1335000.00	448158.00
КАРШАЛОВА А.Е. ИП	73800.00			73800.00
Касицина Лидия Федоровна ИП,с.Галицкое	90000.00	406400.00	290250.00	206150.00
Кейль Валерия Владимировна ИП	28323208.00	55931025.00		84254233.00

КЕНЖЕТАЕВ Н.Ж. п.Иртышск ИП	2169710.00	2337840.00	2523840.00	1983710.00
Керимов Бауржан Жоламанович КИНКО АО	14932.00 2016940503.49			14932.00 2011234695.01
КИРИЛОВ Н.П., с.Ефремовка ИП	166600.00	118200.00	163200.00	121600.00
Кирица Е.Ю. ИП		97802.00	87790.00	10012.00
Киселева Валентина Викторовна ИП	18060.00	160588.00	150702.00	27946.00
Кислицина ЧП м-н Орбита	0.50	8257.00	6016.00	2241.50
Клемент Николай Михайлович ИП		80311.00		80311.00
Компания Керемет ЛТД ТОО	376245.00	324493.00		700738.00
Компания Магнум ТОО	2419326.00	913500.00	1284066.00	2048760.00
КОРИГОВА Л.Х ИП	59204.00	306828.00	306828.00	59204.00
Кривцун А.В.ИП	180000.00	31200.00	61200.00	150000.00
Кузьмина ЧП Гостиница Кузьмина	55693.00			55693.00
Куспанова ЧП м-н Арафат	42395.00	40694.00	40694.00	42395.00
КХ Саулет -Сейлханов Мурат Оралханович	45000.00			45000.00
Лапаев Вячеслав Борисович	1461093.00	5430020.00	6663636.00	227477.00
Лидия ПК	30000.00	1875460.00	1849910.00	55550.00
Лобанова Вера Васильевна ИП		53100.00		53100.00
Магазин "Азиз" Лермонтова(пф)	229004.50	1557485.00	1552000.00	234489.50
Магазин № 3	303369.00			303369.00
Магазин Кулинариясы ТОО		94429.00		94429.00
Магазин ц/рынок "Квазар"(пф)	310752.00	1320198.00	1206000.00	424950.00
Мастер Строительная Компания	2139472.65	67301227.40	57755606.00	11685094.05
Магазин" Рынок Асыл"(пф)	307999.00	1388513.50	1090000.00	606512.50
Малеваная ЧП м-н Вино Водка	14263.00	48271.00	48271.00	14263.00
Марданов ЧП м-н Камила	27254.60			27254.60
Меджидов Джаваншир Гасан- оглы ИП	402195.00			402195.00
Мусабаева Ырысты Байгамитовна ИП	75000.00			75000.00
Мустафина Айгуль Дильдашевна ИП	112500.00	170130.00	229440.00	53190.00
Мустафина Галия Тлеугабыловна ИП	17000.00	152850.00	152850.00	17000.00
Нурбаев ИП м-н Гастроном 21	96000.00			96000.00
Нурбахинов ЧП м-н Айналайн		36917.00	32927.00	3990.00
Нургалиева Кульзабира Жунусовна ИП	50220.00	1612962.00	1612962.00	50220.00
Нургожина Н.С. ИП		171616.00	166364.00	5252.00
Нуржанар АО	131900089.20			131900089.20
НУРИЯ с.Заря ТОО	75000.00			75000.00
НУРКЕНОВА А.Ч, ИП, пос. Пограничный ИП	45000.00			45000.00
Нурумова М.К. ИП	150000.00	294020.00	309020.00	135000.00
ОВСЯНКИНА М.М.	135000.00			135000.00
Омарбекова Ж.Е ИП	94028.00			94028.00
Омаргалиев Каршига	18088.50	2043821.20	1986100.00	75809.70
Павлодарбакаля ТОО	96177.00	573679.00	547513.00	122343.00
ПАНЧЕНКО К.В. г.АКСУ ЧП	8948997.00	11329426.00	14434980.00	5843443.00
Петров Анатолий Иванович ИП	160800.00	312980.00	312980.00	160800.00
ПЕТРУНИН В.Ю ИП	3551770.00			3551770.00
ПРЕДСТАВ-ВО ТОО ГРОС-СЕТЬ СУПЕРМАРКЕТОВ	413809.00	1554421.00	1910000.00	58230.00
Рамстор Казахстан ТОО	16800.00	16800.00	2920.00	30680.00
Рахимбердиев ЧП	6473962.00	1016120.00		7490082.00
Рахимжанова Куляш Камзиновна ИП п.Мичурино Павл.р-он		70650.00	40650.00	30000.00
Рыжкова Н.Ю. ИП	28344669.50	19327900.00	3134650.00	44537919.50
Садырова М.Н. ИП п.Шакат	45000.00			45000.00
Сатыбалдиев ИП С.О. рынок Барыс	20216274.00	63330372.00	82620874.00	925772.00
Сафаев ИП	1634150.00			1634150.00
Сафаев Р.А. ИП г.Аркалык	1014000.00			1014000.00
Скиф ТОО	1149781.00	107616.00	8475.00	1248922.00
СМАГУЛОВА Н.С.п.Баянауыл	2201330.00	571200.00	1300000.00	1472530.00
СНИТКО Е.А..ИП, с.Рождественка	105000.00	85200.00	115200.00	75000.00
Солтаналинова З.К. ИП	354815.00	909420.00	1003220.00	261015.00
СТАРТЕКС ТОО фирма	4300000.00	1000000.00		5300000.00
Степашко Елена Н ИП	75476.00	483700.00	477066.00	82110.00
Сут АО	62476.00	69732.00	81660.00	50548.00
Табыс п.Майкаин Павлодарской области ТОО	149638.00	579900.00	496840.00	232698.00
Табыс Павлодар ТОО		509278.00	482278.00	27000.00

Тагаев Данияр Ниятулович	150000.00			150000.00
Тажебаев ЧП м-н Куралай	1678.00	14183.00	14183.00	1678.00
Тажибаева ЧП м-н Жанибек	1690.50	55822.00	55822.00	1690.50
Талисман ТОО м-н Аят	70349.50	1330.00	1330.00	70349.50
Талуенко Владислав Владимирович	10400.29	52894.00	52425.00	10869.29
Тан-7 ТОО	41600.00	12600.00	1540.00	52660.00
Танкибаев Мейржан Габитович	189340.00	371920.00	159500.00	401760.00
Тараз Трейд Систем ТОО	66508287.58	26542879.43	32181110.00	60870057.01
ТАСКЕНОВ Т.Ж., п.Актогай ИП	1954299.00	879240.00	1821240.00	1012299.00
ТАШЕНОВА С.М., п.Коктобе ИП	756647.00	2313840.00	2762600.00	307887.00
Темирбекова Гульнар Жумажановна ИП п.Жанаул	195000.00	450100.00	420100.00	225000.00
Темирбулатов Галым Балташевич	23060.00			23060.00
Темиргалина О.Ш. ИП	46294.00	543008.00	543008.00	46294.00
Технокомсервис ТОО		100030.00		100030.00
Токатов Владимир Ербулатович ИП	232590.00		54000.00	178590.00
Токашева ИП м-н Ужет	3982.50	7590.00	7590.00	3982.50
ТОО ГРОС-сеть супермаркетов	799302.00	994495.00	9859.00	1783938.00
Тулегенов О. ЧП Рынок Алтын Орда	4010260.00		13920.00	3996340.00
Тулегенова ЧП м-н Тауекел	488000.00			488000.00
Турксиб ТОО м-н Турксиб	65148.00			65148.00
Туякаева Г.Б. ИП	60000.00	87100.00	87100.00	60000.00
Туякбаева Розаш Алпысовна ИП	90000.00			90000.00
Туякбаева Розаш Алпысовна ИП п.Шакат	75344.00	218696.00	219068.00	74972.00
ТХОРЕНКО И.П., п.Качиры ИП	269872.00	3200360.00	3393800.00	76432.00
ТЭЛСИ ТОО Рынок Барыс	122000.00			122000.00
Узденова ЧП м-н Актив	89487.00			89487.00
УМИТ ПКК г.Костанай ТОО	117526.00			117526.00
УРАЛОВ К.А., п.Железинка ИП	3315350.00	1797919.00	3631000.00	1482269.00
Уральское торг.предприятие		1502900.00		1502900.00
Чалова О.В. ИП Торг.дом Восточный	2239700.00		20000.00	2219700.00
ШИЛЬТЫБАЕВА ГУЛЬМИРА РЫМБЕКОВНА ИП	168204.00	1825067.00	1819707.00	173564.00
Шыгыс-МАКДИ ТОО	1997626.00	3247120.00	4400000.00	844746.00
Я.В.М.А.ТОО п.Успенка	1285247.00	754680.00	831600.00	1208327.00
Я/САД № 1 ГККП	23220.00	43560.00		66780.00
Кана & К ТОО	9030000.00	16050000.00	13860000.00	11220000.00
Корель В.А.	1873000.00	12620100.00	9658500.00	4834600.00
Наташа ТОО	5100000.00	17531380.00	21342520.00	1288860.00
Табыс ТОО г.Караганда	8748000.00	37499000.00	40654280.00	5592720.00
Прочие Дебиторы КТС	2806397.75	14663852.08	14510553.50	2959696.33
ТОО "Тау-Маркет-Шымкент"	374000.00	357965.00	357965.00	374000.00
Дамдес Жанатас ТОО	190968.00	53232.00	54331.00	189869.00
Прочие Дебиторы ТТС	5427998.00	24439455.00	25546336.00	4321117.00
ТОО "ВК Юник"	1236378.00			1236378.00
ИП Байгузин М.К.	861400.00	926304.00	1621102.00	166602.00
ИП Мельнеченко О.В.	980578.00	1397900.00	2174188.00	204290.00
Прочие Дебиторы VTS	4903168.45	46085660.52	46698742.36	4290086.61
ТОО Фирма Стартекс	2550000.00			2550000.00
Прочие Дебиторы АТС	3653000.00	30469000.00	27013000.00	7109000.00
ЧЛ Шаяхметова	525000.00		60000.00	465000.00
Кафе Лейли АльФараби	334980.00	512117.00	647619.00	199478.00
Прочие Дебиторы TobTS	4741206.00	21549318.00	21947568.00	4342956.00
Аман ИП Кумар	363570.00	1017080.00	1026370.00	354280.00
ИП Габоян	381500.00	683915.00	877765.00	187650.00
Прочие Дебиторы КДК-Семей	1761439.07	43022943.56	43106882.06	1677500.57
Прочие Дебиторы ТП Уральское	5029973.09	2356258365.00	2358644450.09	2643888.00
Прочие	915,559,797.40	3,520,500,321.00	3,920,602,565.91	515,457,552.49
Итого	3,682,129,158.66	6,810,462,167.57	7,041,216,879.69	3,451,374,446.54

3. Займы.

(на отчетную дату, в тенге)

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Средняя ставка, % в год	Сальдо на 01.07.2008	Дебет	Кредит	Сальдо на 01.10.2008
Кредитор:						
АО Банк Каспийский						
Займы:						
828ю/2005-10/01 от 28.12.05г.	USD	17.00	36 838 988,40	3 933 762,21		32 905 226,19
828ю/2005-10/02 от 01.02.2006	USD	17.00	14 275 103,64	1 315 565,63		12 959 538,01
828юн/2005-10/04от 14.06.2006	Тенге	17.00	2 856 336,00	285 633,00		2 570 703,00
828юн/2005-10/05 от 27.06.2006г.	Тенге	17.00	1 264 164,00	126 417,00		1 137 747,00
828ю/2005-10/06 от 01.08.2006г.	EURO	17.00	9 653 497,56	2 429 400,81		7 224 096,75
828ю/2005-10/07 от 14.08.2006г.	EURO	17.00	15 550 801,38	2 928 576,95		12 622 224,43
828ю/2005-10/08 от 15.08.2006г.	USD	17.00	27 782 898,99	2 966 731,39		24 816 167,60
828ю/2005-10/09 от 21.08.2006г.	EURO	17.00	19 223 559,22	3 620 242,55		15 603 316,67
Кредитор:						
АО Астана-Финанс	Тенге		994 400 000,00			994 400 000,00
ИПИФ Астана-Финанс Береке	Тенге		5 600 000,00			5 600 000,00
Итого			1 127 445 349,19	17 606 329,54		1 109 839 019,65

(на отчетную дату, в тенге)

Наименование кредитора по займу	Сумма займа. Всего на 01.10.08г.	Сумма к погашению		
		2008 год	2009 год	2010 год
Кредитор:				
АО «Каспийский банк»				
Займы:				
828ю/2005-10/01 от 28.12.05г.	32 905 226,19	1 491 655,07	15 706 785,56	15 706 785,56
828ю/2005-10/02 от 01.02.2006	12 959 538,01	1 245 060,27	5 857 238,87	5 857 238,87
828юн/2005-10/04от 14.06.2006	2 570 703,00	286 015,00	1 142 354,00	1 142 354,00
828юн/2005-10/05 от 27.06.2006г.	1 137 747,00	126 415,00	505 666,00	505 666,00
828ю/2005-10/06 от 01.08.2006г.	7 224 096,75	1 852 021,17	2 686 037,79	2 686 037,79
828ю/2005-10/07 от 14.08.2006г.	12 622 224,43	3 070 057,27	4 776 083,58	4 776 083,58
828ю/2005-10/08 от 15.08.2006г.	24 816 167,60	1 844 378,04	11 485 894,78	11 485 894,78
828ю/2005-10/09 от 21.08.2006г.	15 603 316,67	3 407 168,89	6 098 073,89	6 098 073,89
Кредитор:				
АО «Астана Финанс»	994 400 000,00	-	-	994 400 000,00
ИПИФ Астана-Финанс Береке	5 600 000,00	-	-	5 600 000,00

4. Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности

(на отчетную дату, в тенге)

Вид кредиторской задолженности	Сальдо на	Дебет	Кредит	Сальдо на
	01.07.08 г.			01.10.08 г.
Краткосрочная, всего	3,202,499,025.57	2,531,597,824.89	2,560,184,304.82	3,231,085,505.50
<i>В том числе:</i>				
KazInTelCom TOO	4997.33			4997.33
TOO Office 1	162869.00	141043.00	141272.00	163098.00
Avandale Research&Development LLP KOO	422331750.00			422331750.00
Bericap KAZAKHSTAN TOO	500000.00	5457480.00	5457480.00	500000.00
Global Oil LTD TOO			12515.50	12515.50
GLOBAL SYSTEM LLP TOO	174024.00			174024.00
Global Trans Service EURASIA TOO	435000.00	1285000.00	1450000.00	600000.00
GOLD TERRA SERVICE TOO	176958.00			176958.00
Joh.Barth & Sohn GmbH & Co.KG		45920.00	3786880.00	3740960.00
K Foods TOO	400000.00	260000.00	780000.00	920000.00
KT GROUP TOO	329400.00			329400.00
Marex LTD TOO	348544.00			348544.00
MEATLINE TOO	500000.00			500000.00
Mercur Auto LTD TOO	55703.00			55703.00
MLB & Co TOO	-800000.00		1623600.00	823600.00
REALTY SERVICE TOO	25806359.21	9000000.00	821720.00	17628079.21
UBC Cool Astana TOO г.Астана	287469.00			287469.00
АлматыАгроСнаб TOO	218150.00	129700.00	129700.00	218150.00
Арна АО	629239.40	53031.39	53031.39	629239.40
Астана Финанс АО	13432966.67	52842515.00	51939750.00	12530201.67
Атланта Полис	-1270836.00	72618.00	75027654.00	73684200.00
Бико TOO	31199.15		7583.76	38782.91
Бирлик ТД TOO		40400.00	91400.00	51000.00
Булгарконсервпродукт АО	31505190.85			31505190.85
ВИЗИТ АО , г.Шымкент	27195440.86	32219040.00	35040911.00	30017311.86
Виращ-Лизинг TOO	901878.00	211447.00		690431.00
ВнешТрансСервис ООО, Россия, г.Обинск	-74415.20		4092096.40	4017681.20
Гелиос TOO	443253.83	4558219.40	4932305.00	817339.43
Гулзар TOO	46930.00			46930.00
ДАН и КТ TOO	21372.00			21372.00
Достар-2006 TOO	12000.00	6000.00	18000.00	24000.00
ДХЛ Интернешил Казахстан TOO	97711.00			97711.00
Еврогаз Алматы TOO	177400.00	182000.00	185600.00	181000.00
ИНФО-Т TOO Фирма		461556.00	483706.00	22150.00
Кейль Валерия Владимировна ИП	8711413.07	55931025.00	48869630.00	1650041.07
Корольков Александр Дмитриевич ИП	979050.00	500000.00		479050.00
МТК АТВ-Транс TOO,г.Павлодар		350480.00	480000.00	129520.00
НК КТЖ Алматинское отделение перевозок АО	-670657.96		2181989.11	1511331.15
ОПРЕМА-KZ TOO,г.Алматы	340500.00	824000.00	852000.00	368500.00
Павлодарзернопродукт TOO	37152095.00	500000.00		36652095.00
Павлодарская птицефабрика TOO	7124251.09	37776098.00	34450200.00	3798353.09
ПАВЛОДАРСКОЕ АТП -1 TOO	949566.00	940987.00		8579.00
Поляков А.А. ИП	1070000.00			1070000.00
Промтекс TOO	230424.00			230424.00
Проспект ру TOO	1347192.30	1060079.00		287113.30
Радикал-НС ПФ TOO	88895.00	85111.00		3784.00
Реестр-Сервис АО	374532.00	245828.00	221384.00	350088.00
Роса АО	1730141656.13	498738444.44	491514359.66	1722917571.35
САВС АО	265545009.55	48266423.10	33158991.38	250437577.83
Служба эксплуатации зданий - Астана TOO	616661.78			616661.78
Тех ПД АО "НК КТЖ" г.ПАВЛОДАР	106066.14	3500000.00	4278667.34	884733.48
ТЕХЦЕНТР АВЕРС TOO,г.Экибастуз	83215.00	33385.00	33425.00	83255.00
ТИТАН- ИНКАССАЦИЯ TOO	337865.69	529466.84	477420.92	285819.77
TOO Кар-Тел		68500.00	153490.66	84990.66
Транс Карго Казахстан TOO	474000.00			474000.00
ТРЕНД ПЛЮС TOO,г.Павлодар	114545.00			114545.00
Центр Диадема TOO	523280.00	57810.00	57810.00	523280.00
Центр Сертификации Продукции, Услуг TOO	27300.00			27300.00

ЭКИБАСТУЗКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ ДИСПЕТЧЕРСКАЯ СЛУЖБА ГКП	88000.00	48000.00	72000.00	112000.00
Ясные Решения ООО	8475733.90			8475733.90
Прочие Кредиторы ATS	391000.00	3773000.00	3742000.00	360000.00
Прочие Кредиторы KTS	22055.78	3655555.15	5891800.86	2258301.49
Прочие Кредиторы TobTS	13455.03	1672265.55	1730821.08	72010.56
Прочие Кредиторы VTS	120182533.40	8925962.73	8530564.80	119787135.47
ТОО Востоквзрывпром	245708.42	743775.37	749351.27	251284.32
Прочие Кредиторы TTS	268655.00	2220687.00	2168555.00	216523.00
Прочие Кредиторы КДК-Семей	-4113981.14	2288555.92	7523181.48	1120644.42
Прочие Кредиторы ТП Уральское	499163.06	1636095.00	1436022.00	299090.06
Прочие	496679288.23	1750260321.00	1725535435.21	471954402.44
Итого	3,202,499,025.57	2,531,597,824.89	2,560,184,304.82	3,231,085,505.50

5. Анализ финансовых результатов

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Статьи доходов / расходов	3 кв. 2008 год	3 кв. 2007 год	Увеличение / уменьшение, %
Доходы от реализации, всего в том числе:	1 085 707,6	2 827 239	-61,6
Себестоимость реализованной продукции	913 164,7	2 679 456,4	-65,92
Валовая прибыль	172 542,9	147 782,6	16,75
Прочие доходы, всего	27 761,9	99 979,3	-72,23
<i>в том числе</i>			
От курсовой разницы		-4 786,4	
От реализации ОС	27 761,9	92 914,2	-70,12
От реализации ценных бумаг			
Вознаграждение по облигациям			
От прочей реализации		11 851,5	
Итого доходов	200 304,9	247 761,9	-19,15
Расходы периода, всего	244 826,4	221 713,4	10,42
<i>в том числе:</i>			
Заработная плата	99 108,7	78 939,9	25,55
Отчисления от заработной платы	9 756,7	10 455	-6,68
Амортизация	13 342,4	10 984,6	21,46
Расходы по аренде	14 735,9	16 473,1	-10,55
Коммунальные услуги	514	586,6	-12,38
ГСМ	7 686	3 631	111,68
Услуги связи	2 367,3	2 109,2	12,24
Командировочные расходы	1 266,3	2 182,1	-41,97
Текущий ремонт ОС	2 898	1 604,5	80,62
Налоговые платежи	2 241	2 449,8	-8,52
Услуги банка	2 390	1 964,7	21,65
Маркетинговые услуги	13 225,3	10 546	25,41
Консалтинговые услуги	1 547,4	6 368,2	-75,70
Расходы на рекламу	192,1	168,9	13,74
Услуги охраны	1 367,1	977,5	39,86
Канцелярские и типографские услуги	1 089,6	794,5	37,14
Расходы на страхование	373,5	1 121,7	-66,7
Вывоз мусора	72,3	34,9	107,16
Расходы по ценным бумагам			
Запасные части	514,3		
Прочие расходы	6 310	13 055,8	-51,67
Расходы по реализации	63 828,5	57 265,4	11,46
Финансовые затраты	39 016,1	20 375	91,49
Доля прибыли организаций, учитываемых по методу долевого участия	1 055,8	1 056	
Прибыль от прекращенной деятельности		14 512,9	
Корпоративный подоходный налог		7 085,1	
Прибыль	-82 481,8	14 157,1	-682,62

6. Иная существенная информация, касающаяся деятельности АО «Казахская дистрибуционная компания» за отчетный период:

- Объем инвестиций в основную деятельность – за отчетный период были произведены инвестиции в следующие проекты:

- 1 740 000 тенге - на приобретение комплектующих частей к оборудованию по розливу напитков.

- Ввод в эксплуатацию новых производственных мощностей или сокращение действующих – за отчетный период не производился ввод новых производственных мощностей и сокращения действующих
- Открытие филиалов или представительств – за отчетный период новых филиалов и представительств АО «Казахская Дистрибуционная Компания» не открывалось.
- Расширение или сокращение рынков сбыта продукции

Для расширения рынка сбыта мы мобилизуем все имеющиеся у нас средства.

Для представленности торговых марок продукции на полке, для имиджа торговых марок и повышения лояльности потребителя к нашей продукции за отчетный период АО «Казахская Дистрибуционная Компания» провела ряд трейд-маркетинговых мероприятий (ATL – акции).

С 28 апреля по 9 августа 2008 г.- акция «Бонусный закуп Булгарконсервпродукт» в гг.Павлодар, Павлодарской области, г.Экибастузу и г.Аксу. Цель акции – увеличение объемов продаж и уменьшения стоков продукции АО «Булгарконсервпродукт» (огурцы маринованные, 680гр.)

- Изменение в составе крупных поставщиков и потребителей
- за отчетный период изменений в составе поставщиков компании не произошло.

- в составе крупных потребителей с указанием их долей в общем объеме продаж:

№№ п.п.	Наименование потребителя	Местонахождение Потребителя	Доля в общем объеме реализации, %
1	Частные предприниматели	Павлодарская область	64,79
2	ТОО «KARAGANDY TRADE SYSTEM»	г. Караганда, Казахстан	1,97
3	ТОО "VOSTOK TRADE SYSTEM"	г.Усть-Каменогорск, Казахстан	3,15
4	ТОО "ASTANA TRADE SYSTEM"	г. Астана, Казахстан	2,16
5	ТОО « TOBYL TRADE SYSTEM»	г. Костанай, Казахстан	1,22
6	ТОО « TARAZ TRADE SYSTEM»	г.Тараз, Казахстан	0,8
7	ТОО «ҚДК – Семей»	г. Семей	3,06
8	Частные предприниматели	Алматинская область	22,85

- информация о других событиях, которые имели место в отчетном году и могут оказать существенное влияние на деятельность эмитента в будущем и курс его ценных бумаг – за третий квартал 2008 года не произошло других событий, которые могли оказать влияние на деятельность эмитента в будущем и курс его ценных бумаг.

Председатель правления
АО «Казахская дистрибуционная компания»

Нурмаганбетов М.К.

Главный бухгалтер
АО «Казахская дистрибуционная компания»

Амирбекова А.К.